

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<http://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/20164,Dzien-Weterana-Walk-o-Niepodleglosc-Rzeczypospolitej-Polskiej.html>

20.04.2024, 16:56

02.09.2021

Dzień Weterana Walk o Niepodległość Rzeczypospolitej Polskiej

W Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim odbyły się uroczystości z okazji przypadającego 1 września Dnia Weterana Walk o Niepodległość RP. Gospodarzem wydarzenia był wojewoda Zbigniew Koniusz.

Uroczystości poprzedziła msza święta w kieleckiej katedrze, która sprawowana była w intencji kombatantów, walczących o suwerenność i niepodległość RP. W spotkaniu, oprócz represjonowanych i ich najbliższych, wzięli udział świętokrzyscy parlamentarzyści oraz przedstawiciele służb mundurowych. Obecni kombatanci wysłuchali wiele wspaniałych słów, skierowanych w ich stronę. Parlamentarzyści naszego województwa ze wzruszeniem dziękowali przybyłym za narażenie życia, abyśmy my mogli żyć godnie.

- Wolność nie jest nam dana na zawsze, musimy o nią dbać. A to, że jesteście tutaj z nami, to jest dla nas chluba, a dla Was powód do tego, abyście czuli się dumni z tego, że przeżyliście trudny czas i dajecie świadectwo, że można chcieć lepszej Polski, budować ją codziennie i o nią walczyć. Dziękuję Wam za dzisiejszy dzień i mam nadzieję, że spotkamy się za rok w tym samym składzie. Dziękuję - powiedział do zgromadzonych wojewoda.

W trakcie uroczystości Zbigniew Koniusz - Wojewoda Świętokrzyski, na podstawie Ustawy o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji wojennych i okresu powojennego, powołał Mieczysława Kasińskiego na członka Świętokrzyskiej Wojewódzkiej Rady Kombatanckiej, która działa przy wojewodzie. Powołanie otrzymał również Mieczysław Marszałek.

Po części oficjalnej wojewoda zaprosił wszystkich na symboliczny poczęstunek, przy którym odbyły się wzruszające rozmowy i wspomnienia.

Przybyli na spotkanie goście otrzymali również symboliczne upominki.

Dzień Weterana Walk o Niepodległość Rzeczypospolitej Polskiej to polskie święto, ustanowione przez sejm RP w 1997 r. jako święto obrońców Ojczyzny, upamiętniające poległych w obronie niepodległości na polu walki.







[Drukuj](#)

[Generuj PDF](#)

[Powiadom](#)

[Powrót](#)
